

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАРИУПОЛЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(распорядительный акт в соответствии с Указом врио Главы Донецкой Народной Республики от 02.12.2022 №40)

OT 28. 02. 2023 No 58

О признании объектов, расположенных в городе Мариуполе, подлежащими сносу

Рассмотрев заключение комиссии по вопросу сноса зданий и сооружений, поврежденных в результате ведения боевых действий на территории города Мариуполя, в целях обеспечения выполнения работ по сносу, строительству, восстановлению поврежденного и разрушенного жилого фонда, объектов инфраструктуры города Мариуполя, руководствуясь, Порядком сноса объектов, поврежденных в результате боевых действий, утвержденным Указом врио Главы Донецкой Народной Республики от 02.12.2022 № 40, Временным (типовым) положением о местных администрациях Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики от 19.01.2015 № 13 (с изменениями), Положением об администрации города Мариуполя, утвержденного распоряжением главы администрации города Мариуполя от 27.02.2023 № 54 (новая редакция),

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Признать объекты, указанные в приложении к настоящему Распоряжению, подлежащими сносу.

2. Подрядной организации, которая будет осуществлять работы по сносу объектов:

a confidence and the confidence

- 2.1. разместить на фасаде объектов, подлежащих сносу, сообщение о планируемой дате сноса;
- 2.2. уведомить администрацию района в городе Мариуполе, на территории которой находятся объекты, подлежащие к сносу, о планируемой дате сноса, а также о фактическом начале и окончании работ по сносу объекта;
- 2.3. после выполнения работ по сносу, а также сбора и вывоза отходов, образовавшихся при сносе объектов, твердых бытовых (коммунальных) отходов, приведения территории в первоначальное состояние составить соответствующий акт о выполненных работах и направить его в Оперативный штаб по восстановлению Донецкой Народной Республики и администрацию города Мариуполя.
- 3. Администрации района в городе Мариуполе, на территории которой находятся объекты, подлежащие к сносу, внести в реестр зданий и сооружений, подлежащих сносу, сведения о сносе зданий и сооружений, указанных в приложении к настоящему Распоряжению.
 - 4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Мариуполя

COPOLINAS PEC TOPOLINAS PEC TO

О.В. Моргун

Minior tepus november seropo peroperation de a non ferra de la labora

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению главы администрации города Мариуполя Донецкой Народной Республики от «∠У» О∠ 2023 года № 57

ПЕРЕЧЕНЬ

зданий и сооружений, подлежащих сносу на территории города Мариуполя

1. Здание многоквартирного жилого дома, расположенное по адресу: город Мариуполь, Ильичевский район, проспект Ильича, дом 5.

2. Здание многоквартирного жилого дома, расположенное по адресу: город Мариуполь, Жовтневый район, проспект Металдургов, дом 111.

Управляющий делами администрации города

Н.А. Сотникова

Manig lepna
21. megmeents eerola
perontaggerta a nontag

OTALI

O

- 2.1. разместить на фасаде объектов, подлежащих сносу, сообщение о планируемой дате сноса;
- 2.2. уведомить администрацию района в городе Мариуполе, на территории которой находятся объекты, подлежащие к сносу, о планируемой дате сноса, а также о фактическом начале и окончании работ по сносу объекта;
- 2.3. после выполнения работ по сносу, а также сбора и вывоза отходов, образовавшихся при сносе объектов, твердых бытовых (коммунальных) отходов, приведения территории в первоначальное состояние составить соответствующий акт о выполненных работах и направить его в Оперативный штаб по восстановлению Донецкой Народной Республики и администрацию города Мариуполя.
- 3. Администрации района в городе Мариуполе, на территории которой находятся объекты, подлежащие к сносу, внести в реестр зданий и сооружений, подлежащих сносу, сведения о сносе зданий и сооружений, указанных в приложении к настоящему Распоряжению.
 - 4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Мариуполя

TOPOTO STATE OF THE POPULATION OF THE POPULATION

О.В. Моргун

Minuer terpua resummentes seropa periologiamina a peri ficing